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08.11.2022


Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschäftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. Unterbringung von Flüchtlingen

Sehr geehrter Herr Feldenkirchen,

Ihre o.g. kleine Anfrage vom 31.10.2022 beantworte ich wie folgt:

Frage 1: Da für die Unterbringung von Flüchtlingen die Umrüstung von Turnhallen geplant ist und dadurch der Sportunterricht für die Schüler ausfallen wird, haben wir uns Gedanken gemacht, ob es evtl. noch andere Möglichkeiten gibt. Dabei ergaben sich folgende Fragen, um deren Beantwortung wir bitten: Welche Turnhallen sind bereits für Geflüchtete vorgesehen oder eingerichtet und dadurch für den Sportunterricht nicht mehr nutzbar?
Antwort 1: Die Zweifachturnhalle der GS Bornheim ist seit dem 30.09.22 gesperrt und wird als Unterkunft vorbereitet. Die Belegung erfolgt ab 02.11.22.

Frage 2: Welche Turnhallen sind im weiteren Verlauf geplant?
Antwort 2: Bislang ist keine weitere Turnhalle zur Nutzung der Unterbringung von Schutzsuchenden geplant.

Frage 3: Ist die Rheinhalle schon mal für die Unterbringung von Flüchtlingen in Erwägung gezogen worden?
Antwort 3: Die Rheinhalle wurde in Erwägung gezogen, ist jedoch für eine Unterbringung von Schutzsuchenden ungeeignet.

Frage 4: Wenn nein, warum kam die Rheinhalle bisher nicht in Betracht?
Antwort 4: Die Rheinhalle verfügt über keine Belichtung mit Tageslicht.

Frage 5: Hat man schon über Unterbringungsmöglichkeiten in evtl. leerstehenden Gewerbeimmobilien nachgedacht?
Antwort 5: Ja, die Bewertung zur Eignung wurde für einzelne Gewerbeimmobilien vorgenommen, jedoch genügten diese den Ansprüchen als Wohnraum nicht.

Mit freundlichen Grüßen


(Christoph Becker)
Bürgermeister


Herrn
Hans Gerd Feldenkirchen
Straußweg 4
53332 Bornheim

